V.4 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
5 »s,l\ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
RN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
NN

Nr. Ref. BD-226/1

N& bazé 1€ nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencist Kosovare t&
Privatizimit n& mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 qershor 2025, nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet plotésim dhe ndryshimi i Rregullores nr, 03/2024 pér angazhimin e Ofruesve té
Shérbimeve né proces té likuidimit té NSh-ve, respektivisht aprovohet Rregullorja nr.05/2025
pér angazhimin e Ofruesve té Shérbimeve né proces té likuidimit té NSh-ve.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoriéve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér amadamentimin e aktit nénligjor té cekura né paragrafin |
té kétij vendimi.

Ky vendim éshté aprovuar duke pas parasysh nevojén pér t& pérmir€suar dhe plotésuar rregulloren e
brendshme qé rregullon angazhimin e ofruesve t&é shérbimeve dhe ckspertéve t&é jashtém ng kuadér té
procesit 1€ likuidimit © Ndérmarrjeve Shoqérore (NSh), duke pérfshiré mundésing e angazhimit t&
ekspertéve individualé pérmes kontratave pér shérbime té veganta dhe saktésimin e strukturés sé gradimit
dhe pagesés s& tyre.
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i @7 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
& g’& KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/2

N& bazé té nenit 15.2.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025, nxjerr kété:

VENDIM

Aprovohet plotésim dhe ndryshimi i Rregullores nr. 3/2020 pér procedurat e parcelimit té
aseteve té NSh-ve, respektivisht aprovohet Rregullorja nr.06/2025 pér procedurat e
brendshme lidhur me inicimin dhe aprovimin e parcelimit té pronave té paluajtshme né

pronési té ndérmarrjeve shogérore.

IL Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér amadamentimin e aktit nénligjor té cekur né paragrafin I t€
kétij vendimi.

Ky vendim &shté aprovuar duke pas parasysh nevojén e pérmirésimit t&¢ koordinimit t& brendshém,
qartésimit té pérgjegjésive, saktésimin e afateve procedurale lidhur me procesin e parcelimit, po ashtu edhe
duke pas parasysh nevojén pér harmonizimin me Ligjin pér Kadastér. Bordi konsideroi se me ndryshimin
e rregullores né fjalg do té jeté me efekt né thjeshtimin e procedurave dhe strukturave pergjegjése; zbatim
t¢ standardeve t& AKK-sé dhe pérputhje me legjislacionin né fuqi, si dhe pérshtatjes me nevojat operative
t& AKP-s&, sidomos pér shitjet direkte dhe rastet e ndérlikuara ligjore/pronésore.

Duke u bazuar né ato qé u thané mé sipér, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 16 gershor 2025. 5 , s ,‘:
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/3

N bazé té nenit 15.2.15 dhe 20.2 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve & Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025, nxjerr k&té:

VENDIM
L. Miratohet buxheti i Agjencisé Kosovare té Privatizimit pér vitin fiskal 2026.
I1. Ky vendim hyn né fuqi n€ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
Arsyetim

Né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025, Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér miratimin ¢
buxhetit t& AKP-sé pér vitin 2026.

Menaxhmenti i kishte paraqitur Bordit rekomandimin pér aprovimin e buxhetit pér vitin 2026 sipas
kérkesave buxhetore té mbledhura nga té gjithé mbajtésit e buxhetit, té cilat pastaj jané analizuar né secilén
linjé buxhetore pér vitin 2026 si dhe né parashikimet pér vitet 2027-2028. Gjaté procesit & pergatitjes sé
kérkesés buxhetore jané analizuar edhe shpenzimet e vitit té kaluar, shpenzimet e deri tanishme si dhe kodet
ckonomike té cilat jané t&é nevojshme pér realizimin e shpenzimeve gjaté vitit vijues dhe né bashképunim
18 ngushté me mbajtésit e buxhetit/udhéheqésit e Departamenteve dhe Divizioneve jang korrigjuar/plotésuar
kérkesat dhe se fundi &shté finalizuar kérkesa buxhetore pér vitin 2026 dhe parashikimet e hershme pér
vitin 2027-2028.

Bordi shqyrtoi buxhetin ¢ propozuar nga Menaxhmenti, dhe duke u bazuar né ato q€ u thané mé sipér,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 16 gershor 2025.

Agjencia Kosov‘n‘e ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

Nr. Ref. BD-226-4

Né bazé té neneve 15.1 dhe 15.2.3 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Nenit 5 t& Rregullores nr.
05/2022 pér pérgjegjésité e Bordit té Pérkohshém dhe Drejtorit Menaxhues t&€ NSH Inex Sharr Planina
Brezovicé, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16
gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

L. Miratohet vendimi i Bordit té¢ Pérkohshém Menaxhues pér emérimin c¢ z. Sladan
Nikoléevi¢ si Ushtrues i Detyrés sé Drejtorit Menaxhues té Ndérmarrjes Shoqérore
“Inmex Sharr Planina®” Brezovicé.

1. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit nga Bordi i Drejtoréve té AKP-s¢ dhe
mbetet i vlefshém deri né njé vendim tjetér té Bordit ose deri né zgjedhjen e Drejtorit
Menaxhues pérmes konkursit publik.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shgyrtoi propozimin ¢ menaxhmentit dhe vendimin e Bordit t& Pérkohshém t& Ndérmarrjes Shogérore
“Inex Sharr Planina™ pér caktimin e u.d. pér pozitén e Drejtorit Menaxhues né kété Ndérmarrje. Bordi pati
parasysh fazén pérgatitore pér sezonin turistik 2025-2026, ¢ka kérkon angazhim t€ shtuar t€ strukturave
menaxhuese dhe operative pér & siguruar funksionimin efikas dhe pérgatitjen e duhur t& ndérmarrjes dhe
pér té garantuar vazhdimésiné e menaxhimit efektiv dhe pérmbushjen e detyrave t¢ ndérlidhura me sezonin
¢ ardhshém turistik. Bordi i Pérkohshém Menaxhues, né mbledhjen e rregullt té datés 30 maj 2025, kishte
shqyrtuar ¢éshtjen e emérimit t& Ushtruesit t& Detyrés sé Drejtorit Menaxhues dhe se bazuar né dispozitat
ligiore pér ndérmarrjet shogérore, Ushtruesi i Detyrés duhet té zgjidhet nga radhét e punonjésve aktualé té
ndérmarrjes qé plotésojné kriteret ligjore dhe profesionale dhe kishte ardhur né pérfundim, me votim
unanim pér kanidadatin e cekur né pikén 1 t& dispozitivit té vendimit.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

%ﬁ% PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/5

NE& bazé té neneve 1. 2. 5.6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé& ascteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 01: “Pasuria Bujqésore Toka né Prelez i Muhaxherve (Lot C)”

me ofertues me ¢mim 10,555 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.3.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar ¢shté mé i ulté se ¢gmimi orientues,
éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé (&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh t¢ gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 qershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/6

N& bazé t& neneve 1, 2. 5.6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shifia ¢ Njésisé nr.05 “Agromorava Toka né Budrigé ¢ Epérme (Lot A)” me
blerése me ¢mim 10,191 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do (@
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit (€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t¢é hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar n& Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar i ofertés &hté mé i larté se ¢mimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ (& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera L& njé pjese
apo téré aseteve t¢é ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencise.

Duke marr parasysh t& gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n&
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t&€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/7

Né bazé & neneve 1.2, 5.6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndr_\-'shum dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t&é Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 qgershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.09 “Tefik Canga Toka né Busi (Lot B)” me blerés
me ¢mim 7,000€.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (11) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

[V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve. Y

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 13.1 t& Rregullave (& Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ¢shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ¢shté e autorizuar q€ t& nd&rmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t& njé pjesc
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencis¢.

Duke marr parasysh té _}Ilh'l qé u cekén mé lané Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi. :

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& p'lr'lShlI})J&. pdd'l pr’lne Dhomés s Posagme té& Gjyk'llt.s Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/8

N& bazé & neneve 1.2, 5.6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1 ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.10 “Tefik Canga Toka né Busi (Lot C)” me blerés  en
me ¢mim 43,200 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udh@zohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1I) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &hté e autorizuar qé &€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té nj€ pjese
apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té pamshtr/oi

&-padi-pran¢ Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P e O

VIRA
RELEET /P "\

| Méntd, Hys’af.i \/
“oKpesties/

Bordify Drejtortye.
Agjencia Kosovaree-Privatizimit

Prishting, mé 16 gershor 2025.

Tel: +383 (0) 38 500 400 EEmail: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/9

Ng bazé t& neneve 1, 2, 5. 6. 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésisé nr.11 “Pasuria Bujqésore Toka né Rahovicé (Lot K)” me blerés
me ¢mim 2,011 €.

Ii. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné n¢ fugi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t¢ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &sht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar € t&€ ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencis€.

Duke marr parasysh t& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi
brenda afatit prej 30 ditésh. p

r_;}ngi\lzhonﬁs sé Posagme té Gjykatés Supreme

Prishting, mé 16 qershor 2025.

i i
LEjtoreve,.
Agjencia Kosovare e Privafizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/10

N bazé t& neneve 1. 2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& nclryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit ¢ AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé¢ nr.12 “Morava Partesh Toka né Cérnicé (Lot C)” me blerés
me ¢mim 19,500 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IT1. Dokumentet e tilla & referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej st cilés kitu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 té Rregullave té Tenderit, pasi qé gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kumqul me kété vendim mund té parashtr OJe padi prané Dhomés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A AEA BN

Prishting, mé 16 qershor 2025.

Agjencia 0‘;0\-‘1]:_@0_13!‘“’.1(!!"“”

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwaw.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/11

Né bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit té propozimit 1& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 qershor 2025 nxjerr kété:

YVENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr.16 “KB Prelluzha Parcela 00118-0” me bleris
me ¢mim 2,363 €.
II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé é asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té¢ mévonshme
sipas planit dinamik t¢ Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bordi gjate shqyrtimit te ofertave dhe tenderéve te publikuar lidhur me asetin e KB Prelluzha , analizoj
ofertat ne ményré periodike dhe konstatoi se ¢gmimi i ofertés éshté mé i ulét se ofertat e pranuara né
tenderimet e kaluara pér kété aset-njési. Andaj Bordi konsideron se me ri- tenderim t¢ njésisé mund té
arrihet gmim mé i lart.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron t€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa kenaqm me kété vendim mund té p’ll‘ﬂShifOJb padrprang_DhomLs sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ‘

Prishting, mé 16 qershor 2025.

'.L'._U
Bord}‘l;l)réjl' {'W!l L
Agjencia Kosovare ePrivatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 wwwidé pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr, Ref. BD-226/12

Né bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit 1& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr KELE:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.22 “KB Gurakoce- Parcela 212-1 ZK Tomoc™, Istog me blerés
SHPK me ¢mim 165,801 €.

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim qé & pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (I1) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés &shté¢ mé i larté se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia hté e autorizuar ¢ & ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo (&ré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative € Agjencist.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s€ Posagme (€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 qershor 2025.

Bordii Drejtoréve

. . 0 N N o I

Agjencia Kogoyarg ¢ Privatiz
N 2ano

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/13

Né bazé té neneve 1. 2. 5, 6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit 1€ propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 qershor 2025 nxjerr KEté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.24 “NSh Ereniku - Parcela nr. 755-4 né ZK Korenicé” Gjakové
me blerés me ¢mim 75,500 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé t& pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kiétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t&€ ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting&, mg& 16 gershor 2025,

Bordi‘¥Drejforéve

% J

" D, O N gl
Agjencia de@g’,\a‘r-l;,"c Privatizipdit
ey = ehOZ
Tel: +383 (0) 38 5300 400 Email: infof@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht&

Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/14

Né bazé t& neneve 1, 2, 5.6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-113), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 qershor 2025 nxjerr kété:

L

1L

I1L

VENDIM

Aprovohet shitja e Njésisé nr.25 NSh Ereniku - Parcela n. 109-2 né ZK Fierzé”, Gjakové me
blerés SHPK me ¢mim 213,312 €.

Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t¢ shitjes.

Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

I'V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q&€ gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t&é ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen. transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (&€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Kishillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AT

ATRIRA B e

Prishtiné, mé 16 gershor 2025.

Agjencia Kosovarg € Privatizimit

T

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 33, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/15

N& bazé t& neneve 1. 2. 5.6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.27 “NSh Bujqésia Parcela 1-166 ZK Potérq i Poshtém”, Kliné
me blerts me ¢mim 3,777 €.

I1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit € shitjes.

I11. Dokumentet e tilla t¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dore sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t¢ Tenderit, pasi q¢ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues. éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjania i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisg.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kemqm me kété vendim mund té parashtrojé pddl pran(. Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ‘

Prishting, mé 16 qershor 2025, ey
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/16

Né bazé 1€ neneve 1, 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1€ ndl_vshum dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit & Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitia ¢ Njésis¢ nr.28 NSh Bujqésia - Parcela 179-18 ZK Budisale™, Kliné me
blerés me ¢mim 7,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkest
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.2.] & Rregullave & Tenderit, pasi q¢ ky aset éshi¢ tenderuar mé shumé se tre her€,
gshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim ésht& marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron té€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té nj€ pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative té Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né
ket piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénagur me kété vendim mund té par’tshlroy. padl plam. Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ‘

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/17

NE bazé t& neneve 1, 2, 5, 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit t¢ propozimit t& Menaxhmentit & AKP-s& pér aprovimin listés sé& aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.35 “Ratar Toké Bujqésore Matican—767-0" me blerés
me ¢mim 1,852,600 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I1I. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kiérkesé
prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi &€ ¢mimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha ¢ u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kéteé pike dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kcnaqus me kété vendim mund t& parashtrojé padi pr‘mc Dhomés sé Posagme té Gjvkatis Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh. AR B
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/18

N@ bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndr_vshum dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit té propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 qershor 2025 nxjerr kEté:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.36 “Ratar Toké Bujqésore Graganicé —2155-0 dhe 2156-0" me
blerts me ¢mim 121,111 €,

1. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé ¢ pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (1) mé larté do t¢é hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

I'V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi q&é gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t€ ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& nj€ pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t¢& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha q¢ u cek&n mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhill¢ Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 16 gershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/19

Né bazé & neneve 1, 2, 5,6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit &€ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.39 “Ratar Toké Bujgésore Preoe — 101-0” me blerés
me ¢mim 135,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

ITI. Dokumentet ¢ tilla (€ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej s¢ cilés kétu higet dore sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit,

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi q¢€ gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues. éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n& ményra tjera t& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cek&n mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur ng
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénagqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. T

Prishting, mé 16 gershor 2025,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/20

Né bazé 1€ neneve 1, 2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t¢ propozimit 1€ Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.40 “Ratar Toké Bujqésore Preoc — 178-0" me blerés 7
me ¢mim 130,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé t€ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 13.1 t& Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i lart¢ se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TN

Prishting, mé 16 qershor 2025.
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(e AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
AN PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/21

NE bazé t& neneve 1. 2, 3.6, 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me ng,]m nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr, 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme 1& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shgyrtimit té propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr.41 Ratar Toké Bujgésore Preoc-184-2"" me bleris
me ¢cmim 22,550 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢ té pérfundojné transferimin e
asefit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

II1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet dort sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g&é ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar qé té ndérmerr veprimet té

cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palaepa kenaqm me kété vendim mund té pamslnmje padl pram. Dhomés s¢ Posagme t¢ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. AAIRA E Ky o

Prishting€, mé 16 qershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/22

Né bazé té neneve 1. 2. 5. 6. 8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kéte:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.43 “Lavértari-Blegtori Toké Bujqésore Preoc- 580-1" me blerés
me ¢mim 92,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojngé transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit t€ shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesg
prej sé cilés kétu higet dor€ sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t¢ Rregullave @& Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i lart€ se gmimi
orientues, &sht¢ aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. A

Prishting, mé 16 qershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/23

Né bazé t& neneve 1, 2. 5.6, 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (& ndr}-'shuar dhe plotésuar me Ligjin nr, 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2023 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.44 “KB Kosova Toké Bujqésore Livagjé-1593-0 dhe 1594-0" me
blerés me ¢mim 231,000 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim ¢ té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do t€ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (& privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né& Nenin 15.1 té Rregullave & Tenderit, pasi qé ¢gmimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues. &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar gé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen n€ ményra ljera t& njé pjese

apo t&ré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha qé u cckén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 qershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
i KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/24

Né bazé té neneve 1. 2, 3. 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr.55 “KB Kosova Toké Bujqésore Konjuh VI me blerés
me ¢mim 732,156 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té ascteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t€ transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin € Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshi¢ ¢ autorizuar qé (& ndérmerr veprimet 1&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo t&ré aseteve (& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative € Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.
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Prishtiné, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/25

Né bazé (¢ nencve 1.2, 5.6, 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit 1€ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé nr. 56 “KB Kosova Toké Bujqésore né Lipjan IV” me ofertues
me ¢mim 32,000 €.
1I. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderoj¢ sérish né njé fazé t€¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I11. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.3.1 té Rregullave & Tenderit, pasi q& ¢mimi i pranuar &sht¢ mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshié e autorizuar & t& ndérmerr veprimet (&
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative & Agjencisé,

Duke marr parasysh té gjitha qé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé. mé 16 gershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/26

Né bazé ¢ neneve 1. 2, 5. 6.8, 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L.-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr.01/2025 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shgyrtimit 1& propozimit & Menaxhmentit 1€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésis¢ nr. 57 “KB Kosova Toké Bujqésore né Lipjan VI me ofertues
me ¢mim 80,200 €.
1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé¢ t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.
I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.3.1 & Rregullave té Tenderit, pasi q€ gmimi i pranuar éshté mé i ulté se gmimi orientues,
gshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté ¢ autorizuar qé t& ndérmerr vcpnmel té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese

apo téré aseteve t& ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative 1€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

Keéshillé juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& ‘u'lshuou padl rané Dhomés sé& Posagme té Gjykatés Supreme
p q P P )y p

brenda afatit prej 30 ditésh. e

Prishting, mé 16 qershor 2025
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/27

Né bazé t& neneve 1. 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit &€ AKP-s€ pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr k&té:

VENDIM

I. Aprovohet shitin e Njésisé nr.59 KB Kosova Toké Bujgésore né Livagjé — 1404-2" me blerés
me ¢mim 158,912 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave té Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar i ofertés shté mé i larté se ¢mimi
orientues. éshté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar q& t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencise.

Duke marr parasysh té gjitha gé u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa ]\L.HE}(]UI me kété vendim mund té pamshltoju padl prané Dhomdés s¢ Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishtin€, mé 16 qershor 2025. /o84
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/28

Né bazé t& neneve 1, 2. 5, 6. 8. 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve 1& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovnhetshitja e Njésis¢ nr.60 “KB Kosova Toké Bujqésore né Livagjé — 1220-2” me blerés
me ¢mim 122,100 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IT1. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (IT) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkesé
prej st cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit. pasi q¢é ¢mimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative t€ Agjencis€.

Duke marr parasysh € gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa ]\umqu: me kété vendim mund t& parashtr 0_]_L pddl p[dm. Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. ATRUIRA B

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/29

Ng bazé (& neneve 1,2, 5,6, 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné¢ Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shoqérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.74 NSH NBI Rahoveci-Parcela 410-0-ZK Xérxé Rahovec me
blerés me ¢mim 12,100 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet t&¢ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé t¢é pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu hiqet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi g€ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& t& ndérmerr veprimet t&

cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera t€ njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha & u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala e pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. Nl

Prishting, mé 16 qgershor 2025. /s f / \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/30

Né bazé t& neneve 1. 2. 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik. pas shqyrtimit t& propozimit t& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢& aseteve
transaksioneve & Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr.77 NSH DLB-Parcela 62-0 ZK Sérbicé e Epérme Prizren me
blerés me ¢mim 7,349 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

I11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) m@ larté do (¢ hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike t€ privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 & Rregullave t& Tenderit, pasi q& ¢gmimi i pranuar i ofertés &shté mé i larté se gmimi
orientues. éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar g€ t&€ ndérmerr veprimet t&
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né€ ményra tjera t€ nj€ pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative € Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa kumqul me kété vendim mund té par aslmou, padi prané Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. T, N

Prishtiné, mé 16 qershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/3 |

N& bazé & neneve 1,2, 5, 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 1€ Ligjit pér Agjenciné [Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me ngun nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115). si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit & Menaxhmentit t& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésis¢ nr.78 NSH DLB-Parcela 800-1 ZK Vlashnje, Prizren me blerés
me ¢mim 61,200 €.

II. Drejtori Ekzekutiv udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do t&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim qé té pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

[11. Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tvre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢ Bordit, kiérkesé
prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e ShAL 72.

Bazuar né Nenin 13.1 1¢& Rregullave t& Tenderit, pasi q€ ¢gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues. éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim gshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té nj€ pjese
apo téré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh té gjitha g& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&€ paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palae pa Lcnaqur me kété vendim mund t& par 'lshirol(, pddl p[dllL Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. -

Prishting, mé& 16 qershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/32

N& bazé té neneve 1. 2. 5.6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/L-034 (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar n& Rregulloren nr. 1/2025 pér Rregullat e Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s€ aseteve
transaksioneve t& Ndérmarrjeve Shogérore ShAL 72, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen ¢ mbajtur me 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Njésisé nr.79 NSh DLB-Parcela 5801-0 ZK Prizren me bleris
me ¢mim 5,560 C.

II. Drejtori Ekzekutiv udhiézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe Menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin ¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me qéllim qé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit {€ shitjes.

111, Dokumentet e tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas nénshkrimit
té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e Bordit, kérkes¢
prej sé cilés kétu higet dore sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet € ShAL 72.

Bazuar né Nenin 15.1 t& Rregullave t&é Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar i ofertés éshté mé i larté se gmimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q€ t& ndérmerr veprimet té
cilat Agjencia i konsideron té nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né€ ményra tjera té njé pjese
apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencise.

Duke marr parasysh (¢ gjitha q& u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Palac pa kumqur me kété vendim mund té par ﬁshlLOJe padi.pr'mt. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné. mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-33

NEé bazé 1 neneve Neni 1. 2. 3. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t€ Privatizimit
Nr. 04/L-034 (¢ nc{r\-‘shufu me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme & Tenderit pér shitjen e aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16 gershor
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet lista ¢ aseteve pér shitje né ShAL 74 me gjithsej 139 asete dhe me gjithé depozitat
e propozuara.
II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordii Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqvrtuar propozimin e Menaxhmentit pér aprovim té listés s¢ aseteve pér Shitje
té Aseteve pérmes Likuidimit ShAL 74. N& bazg 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit aprovuar
nga Kuvendi i Kosovés. AKP ka zotési té ploté juridike, pér t€ marrg, mbajtur ose shitur pronén, si dhe ka
1& gjitha kompetencat ¢ vetékuptueshme pér pérmbushjen né térési (¢ detyrave dhe kompetencave t&€ dhéna
me keté ligj.

Né kété kontekst njé ndér detyrat themelore t€ Agjencisé €shté procesi i shitjes s€ pronave shoggrore né
mbaré territorin ¢ Kosovés dhe jashté sajé. Ndér format ¢ shitjeve q¢ i pérdoré Agjencia Kosovare e
Privatizimit éshté shitja pérmes tenderit publik dhe até kryesisht népérmes grupimit t& aseteve né Shitje (€
Aseteve pérmes Likuidimit (ShAL).

Duke marr parasysh ¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi,

Késhillé juridike:

Palae pa]\umqut me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. TR

Prishting, m& 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226-34

Né bazé ¢ neneve Neni 1. 2. 3. 6. 8.9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullat e
Pérgjithshme 1€ Tenderit pér shitjen ¢ aseteve ne likuidim dhe Procedurave té shitjes pér shitjen ¢ aseteve ne
likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare L€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor
2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet térheqja nga procesi i shitjes nga ShAL73 té njésive/aseteve si mé poshté:
s Njésia nr. 55 - Ratar, Toké Bujqésore, Prishtiné-1822-0 (ZK Prishting)
o Njésia nr. 56 — Ratar, Toké Bujgésore, Matican-917-1 (ZK Matican)
e Njésia nr. 70 — Toké Bujqésore, Sllatiné e Madhe-837-0 (ZK Sllatiné e Madhe).

II. Kéto njésido té qéndrojné té térhequra nga procesii shitjes deri né njé vendim tjetér té Bordit
té Drejtoréve.

I11. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér térhegjen nga lista e ShAL73 tri
asetet-njésité ¢ cekura né dispozitiv t& vendimit. Bordi pati parasysh se kérkesat pér térheqjen nga shitja té
njésive & sipérpérmendura jané (& bazuara né arsyet si né vijim:

Pér njésiné nr. 55 (ZK Prishtiné — 1822-0), me daté 13 qgershor 2025, Drejtoria e Pronés né Komunén ¢
Prishtings, pérmes komunikimit zyrtar elektronik, ka kérkuar pezullimin e shitjes sé késaj ngastre pér njé
periudh& minimale prej tre (3) muajsh, pér shkak se &shté né proces t€ inicimit t& procedurave t&
shpronésimit pér interes publik. Derisa pér Njésiné nr. 56 (ZK Mati¢an — 917-1) nga Divizioni pér Shitje
Direkte (DShD) jan& informuar se pér kété ngastér éshté dorézuar njé kérkesé pér negocim t€ drejtpérdrejte.
Duke gené se procedurat e shqyrtimit jané ende né vazhdim, éshté rekomanduar térheqja e pérkohshme nga
shitja deri né finalizimin ¢ vlerésimit t& kisaj kirkese, si dhe p&r Njésiné nr. 70 (ZK Sllatiné ¢ Madhe -
837-0). mé daté 12 qershor 2025 éshté pranuar kérkesa pér pérjashtimin e késaj njésie nga lista e aseteve
né ShAL73 pér shkak & njé mase t& pérkohshme té vendosur nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme.
Kjo &shté verifikuar nga Departamenti Ligjor dhe masa mbetet né fuqi.

Duke marr parasysh té gjitha si mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né& dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parashtrojé.padiprané Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. 1 R >

Prishting, mé 16 gershor 2025.

& .. N . i ‘
iedi i Drejtoréve & )/
. e v . & T "
Agjencia. Kosovare e Privatizimit
i .
v rd 1/1
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/35

N& bazé té nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nf. 04/L-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t8 Aseteve t& Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n& mbledhjen € mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Korrigjohet pjesa I e dispozitivit té vendimit nr. BD-216/102, i datés 24 dhe 27 dhjetor 2024,
ashtu qe sipérfagja tokésore ¢ asetit [éndor éshté 6892 m?, me ¢’rast sipérfaqgja e pérgjithshme e
asetit Iéndor né raport me parashtruesit nga cilésia e tvre si bashképronar precizohet si né vijim:

pér sipérfagen tokésore 1654 m?; . pér sipérfagen tokésore me 1585

m?; pér sipérfagen tokésore me 1585 m? pér sipérfagen
tokiésore 2069 m?, té cilat evidentohen né emrin ¢ NSH KB Kosova, Zona Kadastrale Lipjan,
Komuna Lipjan.

II.  Anulohet pjesa I ¢ dispozitivit té¢ vendimit nr. BD-216/102 sa i pérket klasifikimit {¢ késaj proné
siindustriale dhe kategorizimit si parcelé pér industri.

I1I.  Aprovohet gmimi né vleré prej 138.000.00€ sipas Raportit t€ vlerésimit té vlerésuesve té pronave
té palujtshme.

IV. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Memorandumin ¢ Divizionit pér Shitje
Direkte. né té cilin pmpo?ohu korrigjiimi i Vendimit t& Bordi t& Drejtoréve Nr. Ref. BD-216/102 t€ datés 24
dhe 27 dhjetor 2024 pér inicimin ¢ shitjes direkte, né€ Léndén: dhe té tjeré — NSh KB Kosova, me
seli né Lipjan.

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né faktet si né vijim:

Me 27.12.2024, Bordi i Drejtoréve pérmes vendimit BD-216/102, ka miratuar inicimin e procedurés pér shitjen
direkte té asetit, pérkatésisht parcelave Nr. 822-1, 831-2, 834-3, 838-5, 839-4, 837-6, 837-5, me sipérfaqe t&
pérgjithshme 6883 m2. lidhur me 1éndén dhe tjert - KB “Kosova™ né Lipjan ku edhe éshté
pércaktuar klasifikimi i pronés si industriale dhe kategorizimi si parcelé pér industri. N& keté rast, duke ju
referuar Rregullores pér shitjen direkte 1€ aseteve t& caktuara & NSh-ve (Nr. 04/2024), Agjencia ka ndérmarré
veprime pér zbatimin e vendimit t& cituar si mé sipér si¢ kérkohet me nenin 5, 8 dhe 9 t& késaj Rregullore, me
¢'rast vlera e asetit léndor ka rezultuar t& jeté 55,136 € (pesédhjeté/e/pesémijé/euro), sikurse éshté evidentuar
kjo dhe né Njoftimin pér vlerén e asetit, té datés 20.02.2025, Protokolli: 1209. Mirépo Bordi ¢ konsideroi t&
arsyeshme se vlera si mé sipér lidhur me asetin né rastin konkret, duhct akoma analizuar s¢ paku pér arsyen
se e nj&jta nuk e pasqyron vlerén e drejté t€ asetit.

Prandaj, meqé Bordi konsideroi se gmimi 55,136 € nuk paraqet ndonjé vleré té& barasvlershme apo ekuivalente
t& asetit dhe natyrisht duke u nisur edhe nga synimi pér t& aplikuar njé zgjidhje t& pérshtatshme né zbatim t&
neneve 5, 8, 9 t& Rregullores sé cituar, Bordi nga kuadri i klasifikimeve mori parasysh edhe até me karakter
komercial (si njé zgjidhje potenciale alter native) duke e konsideruar edhe keté né pajtim me gjendjen dhe/ose
natyrén e asetit, pérderisa ato t& parapara si toké bujqésore, rezidenciale apo pyjore as pér géllime krahasimi
nuk gjejné zbatim né rastin konkret. Késhtu, sipas kétij klasifikimi d.m.th. nisur nga karakteri komercial i asetit
(azhurnime kéto té vitit 2023) vlera e asetit Iéndor rezulton té jeté 551,360 € gjé qé duke i pasur parasysh vetité
kryesore té asetit [pa nevojé pér ti pérshkruar né keté rast], kjo shume konsiderohet se shpreh vlerén e asetit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infot@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NN

po te mbetej si prone me karakter komercial dhe gjendjen e tij, e analizuar né kontekstin ¢ nenit 5, 8 dhe 9 1€
Rregullores.

Mirépo duke pas parasysh até qé u tha mé larté dhe bazuar né dallimin ¢ madh t&¢ ¢gmimeve pér kategori t¢
pronave industriale dhe komerciale Bordi n& mbledhjen e 16 maj 2025 kérkoi g€ (& béhet vlerésimi i pronés
nga 3 vlerésues t& pavarur e drejté kjo e paraparé né nenin 6 (Kapitulli Angazhimi i ekspertéve) t€ Rregullores
pér Shitjet direkte. Raporti i vlerésimit nga 3 vler€sues t& pronave t€ paluajtshme éshté dorézuar n&¢ AKP
(raporti i i dorézuar me dt. 05.06.2025, nr. 2579-1) ku &shté pércaktuar vlera ¢ pronés né fjalé né shumén pre;
138.000.00€.

Prandaj bazuar ne shpjegimet ¢ larté cekura, Bordi konsideron nga piképamja ¢ pavarur ¢ tij se lidhur me
céshtjen né rastin konkret t& aprovoi ¢mimin-vlerén e dal nga vler€suesit e pavarur.
Bordi shqyrtoi propozimin/rastin ¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: .
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t€ p'naqhn_OJé p'ld] prané Dhomés s Posagme t& Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025. e

Bordi LDI'L] tnreve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infofpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 35, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/36

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare 1€ Privatizimit Nr. 04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t&¢ Caktuara & Ndérmarrjeve Shoqérore. Bordi i Drejtoréve t&€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa pér inicimin ¢ procesit té shitjes dirckte té sipérfaqes tokésore prej 1506
m2, pjesé e parcelés kadastrale P-71813023-00382-1, me sipérfaae té pérgjithshme prej 8170 m2,
proné e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

II. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t¢é kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

I11. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte. né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit té procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv 1& kétij vendimi pér pronén e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesin

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t&€ Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato & u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3 t&€ Rregullores
Nr. 04/2024. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né

dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kumqul me kété vendim mund & pawshﬂ‘oj "padl pmnc Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh. P,

Prishting, m& 16 qershor 2025. {254

\li rdl i Dre_nm tve
Agjencia Kosoviire e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infofdpak-ks.org Rr. Dritan Hoxha. 55. Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/37

NE bazé té nenit 15,1 té Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, té ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkle t&¢ Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqgérore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr k&t&:

VENDIM

I. APROVOHET kérkesa pér inicimin e procesit té shitjes direkte té sipérfaqes tokésore prej 338
m2, pjesé e parcelés kadastrale P-71813023-00382-1, me sipérfaqe té pérg| 11thshme prej 8170 m2,
proné e NSh “Progres Export™ Prizren me parashiruesen

1. Klasifikimiipronés té paraqitur né paragrafin I t€é kétij vendimi &shté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte 1€ pronés/sipérfages
t& cekur né dispozitiv t& kétij vendimi pér pronén e NSh “Progres Export” Prizren me parashtruesen

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 15.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato gé u cekén mé lartg, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim & procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit 4 paragrafi 1.2 dhe 1.3, dhe 4.2 t&
Rregullores Nr. 04/2024. Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si
né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té pa:ashu OJL padl prangé Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2023

‘Bor d].- iDr ejtort Lvd
Agj cncm Kosov:u (4 0 P! lv.lllnmlt

Tel: +383 (0) 38 300 400 Email: infolepak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 535, Lakrisht¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/38

Né bazé t& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve t& Caktuara (& Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohen kérkesat pér inicimin e procesit te shitjes direkte pér palét si né vijim:
1 - 1/20 ¢ sipérfages tokésore 879 m?

2, - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?

3 - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?

4 - 1/20 e sipérfages tokésore 879 m?

5 - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?

6. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
7. - 1/20 e sipérfages tokésore 879 m?

8. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?

9. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
10. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
11. 1/20 e sipérfages tokisore 879 m?
12. - 1/20 e sipérfages tokésore 879 m?
13. - 1720 e sipérfaqes tokésore 8§79 m?
14 - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
15 - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
16. -1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
17. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
18. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m?
19. - 1/20 e sipérfages tokésore 879 m?
20. - 1/20 e sipérfaqes tokésore 879 m*.

Pjesé ¢ parcelés kadastrale nr. 382-1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme 8170m* proné ¢ NSH-s¢ KBI
“Progres Export” né Prizren me palét si¢ jané cekur mé larté,

1. Klasifikimiiprongs té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shiépi familjare.

IT1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t& Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t& pronés/sipérfaqes
t¢ cekur né dispozitiv & kétij vendimi pér pronén e NSh “Progres Export™ Prizren me parashtruesit me té
dhénat si mé lart.

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit té Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e lij t& parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L.-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cckén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim té procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas neni 7 paragrafi 1 pika 1.2 si dhe neni 4.2

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: infotapak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55. Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT "+ 4%
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t& Rregullores 04/2024 & Rregullores Nr. 04/2024, Bordi shqyrtoi propozimin sipa‘g'

terialit t& paragitur né
kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi. :

Kiéshillé juridike:
Pala e pa Iu.ndqm me kété vendim mund t& par dShllOJC pddl plam. Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025. __-’_ ‘, [

cn Hyséu= =

csu(,s - "’
Bur nl)r(.]tou.vc -;,4'
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-226/39

Né bazé & nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023. Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t&¢ Aseteve té Caktuara t&¢ Ndérmarrjeve Shogérore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare &
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 gershor 2025 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér inicimin e procedurés pér shitje direkte t¢ sip. 684 m* nga ngastra
kadastrale P-00164-0 me sipérfaqe té pérgjithshme prej 24504 m* ZK Potérq i Eperm, proné e
Kombinati Industrial Bujqésor, Kliné me parashtrues

Il Klasifikimii prongs té paragitur né paragrafin I té kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshité parcelé pér shtépi familjare.

. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues té Divizionit pér
Shitje Direkte, né t& cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte t€ pronés/sipérfaqes
té cekur né dispozitiv 1€ kétij vendimi pér pronén e NSh Kombinati Industrial Bujqésor, Kliné me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
e tij t& parapara me nenin 13.1 & Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve (& Cakluara t& Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh té gjitha ato q& u cekén mé larté, dhe duke qené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim t& procedurés sé shitjes mé& negocim direkt sipas nenit 4 paragrafit 1.2 t& Rregullores
04/2024 t& Rregullores. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur n& kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pa kz_naqm me kété vendim mund t& parashtrojé ]mdl ptam Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVOQO

Nr. Ref. BD-226/40

N bazé té nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar
me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe Rregullores Nr. 04/2024 pér Shitje
Direkte t& Aseteve (& Caktuara t& Ndérmarrjeve Shoqérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 16 qershor 2025 nxjerr kétg:

VENDIM

I.  Aprovohet inicimi i procedurds pér shitje direkte té sipérfaqés 216 m?* nga ngastra kadastrale
P-00027-7 me sipérfaqe & pérgjithshme prej 13898 m* ZK Velekincé, proné e NSh
“Agrokultura™ ne Gjilan, me parashtrues

II.  Klasifikimi i pronés té paraqitur né paragrafin I t¢ kétij vendimi éshté proné rezidenciale ndérsa
kategoria éshté parcelé pér shtépi familjare.

. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit dhe Raportin Rekomandues t€ Divizionit pér
Shitje Direkte, né té cilin rekomandohet aprovimi i inicimit t& procedurés pér shitje direkte € pronés/sipérfages
t& cekur ng dispozitiv té kétij vendimi pér pronén e NSh “Agrokultura™ né Gjilan, me parashtrues

Raporti Rekomandues i éshté prezantuar Bordit t& Drejtoréve pér vendosje meritore, né pajtim me kompetencat
¢ tij & parapara me nenin 15.1 t& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, si dhe
Rregulloren Nr. 04/2024 pér Shitje Direkte t& Aseteve t¢ Caktuara t&€ Ndérmarrjeve Shogérore.

Duke marr parasysh t& gjitha ato qé u cekén mé larté, dhe duke gené se rasti pér sipérfagen tokésore i plotéson
kushtet pér inicim (& procedurés sé shitjes mé negocim direkt sipas nenit Neni 4 paragrafi 1.2 t&€ Rregullores
04/2024 t& Rregullores, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né ké1€ piké dhe vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.
Kishillé juridike:

Pala e pa kenaqur me kété vendim mund té am%huoy‘ pd_dl plane Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme

brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 16 gershor 2025. fo S0
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